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ESTADO DE 110 GROSSO 

FUNDAÇÃO SAÚDE DO 

ESTADO ,DE MATO GROSSO 

C RTEIRA DE SAÚDE 



ixaminado em r aminado em /_' 

/laid° 4- illilido até / _,__._./ 

iseDICO 

btaminado em- Examinado em / 
011,

6 4° 10/141. 02, .i.• ,. ‘ Válido ate / / 

CRM &WM' f- MEDICO 
I portador desta carteira, foi considerado apto sob o ponto de vista 
aédico, para o exercicio da ocupaçéo declarada, no tendo sido verifi-
ada nenhuma doença infecto-contagiosa e foi vacinado contra variolir 

, Autoridade Sanitária em suai visitas, poderá exigir a apresentaçAo 
esta Carteira, a qual d Neill permanecer no estabelecimento 
•sta Carteira deverá ser revalioada, anualmente no maximo atilt 10 dias 
pós o vencimento da data de revalidade da mesma. 
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TITULO ELEITORAL 

Mato Grosso 
CIRCUNSCRIÇÃO 

( Cuiab;
muNicipoo OU DISTRITO 

Jose' Marcio de Arruda e S; 

Cuiatml—Mt 
DATA DO NASCIMENTO  LIDADIE 

Jos; Carlos de  Arruda S; e Iracy Dias de Arruda 5; 

7un, Publico 

PROPMSAO 

VOTA NA    

Insc.-

kela )) < 

PiLiAÇÃo 
Rua 24 de Outubro 815 

E 
T. S. E.  Trrut.4:) mob. 4. Ail 

RESIDaNCIA 

ASSINATURA DO ILLIZIT67

DL zlcpo Alonzo 
1101Elelt. if 7--
Juez 

Mbeire. 



RUBRICA DO PRESIDENTE 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em  /  /19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Departamento de Imprensa National 



riD4E17-.1BANCO CIDADE DE SAO PAULO SAE 
"ti.griii NATIONALE DE PARES 

EXTRATO DE CONTA DO FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOME DO EMPREGADO 

JOSE MARCI C DE ARRUDA SA 
- IV DA CONTA NO F G-r -s

16.05 15.02 195.41 1 
N° DO PIS/PASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO 

06 5/50 7002 
UNID TRABALHO 

03 000 
DATA ADMISSÃO 

14/09/84 
DATA OPCX0 

14/ 09/ 84 
DATA OPÇÃO RETROATIVA 

AGÊNCIA DEPOSITARIA 

C Ul ABA 
N• DA MATRICULA NA EMPRESA SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
TAXA 

3 
DATA AFASTAMENTO CODIGO 

NOME DA E MPRE SA 

CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT 
CO C/C P F /INSCRIÇÃO NO IAPAS 

30 3.4 74.053/0001•• 32 
ENDEREÇO 

PALACI C PALA.; UAS CPA 
CEP 

78.000 
CIDADE 

CU 'ABA 
UF 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

01/07/85 
31/07/85 
3 0/08/85 
30/09/85 
01/10/85 
29/11/85 
02/01/86 

NI STÓR , C0 

SALDO ANTERIOR 
DEPCSITD 
DEPCSITC 
DEPOSITO 4

./CM CREDITAD 
DEPOSITO 
JCM CRE DI TADO) 

JUN/ 85 
JUL/ 85 
AGC/ 85 
INDICE 0, 21962901 

OUT /85 
IINDICE Os 38 332 20 ) 

VAL OR 

3 el. 530, 00 
42.783, 00 
77.138,00 
17.138,00 

106.686,00 
77.1381 00 

262.680.00 

DE PÓSITOS 
SALDO 

DA CONTA 
69.603,30 

JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA TOTAL 

455 .490, 00 1.025.093,00 

i E.4;1F UNDCiffE R•4 FIXA E FUND.0 DE Ar ' .ACOES DO B k CI DAD . 
SERIEDADE COI PETENCI RIA NA VALO ZACAO DE S DIN HEIRO . 
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MINISTÉRIO DO EXÉRCITO 
DIRETORIA DE SERVIÇO MILITAR 

CERTIFICADO DE DISPENSA 
DE INCORPORAÇÃO

NR.285246 —A 
csm 

JOSE MARCIO DE ARRUDA E SA 

EM CASO DE CONVOCAÇÃO DEVE APRESENTAR-SE IMEDIATAMENTE 

• 

44.4S 

pAI:Jos6 Carlos de Arrucl e 

MÃE: Iracy Dias de Arruda e

NASC. NATURALIDADE 

19AC056 CUIABA — MT 
DISPENSADO DO SERVIÇO MILITAR INICIAL EM 1974 
POR ter sido incluido no Excesso do 
,Contingente. 

Hai',;u•YT;afgLij c6:0F; cen+sect
 m3w cat_r B_Ew3g. vaitt 



COMPA41111k DE IOSENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO, VOSSO 
* DOCUMENTOS NECESSÁRIOS E INDISPENSÁVEL PARA ADMISSÃO DE TACNICOS PESSOAL 

AEMINISTRATIVO PEIA COMPANHIA. 

- CURRICULUM VITAE. 

09 - CARTEIRA DO MINISTARIO DO TRABALHO. 

05 - CARTELRA PROFISSIONAL - REGISTRADA NO RESPECTIVO CONSELHO - (FOTOCÓPIA) ,S0 

MENTE PARA OS TeCNICOS. 

- FOTOCÓPIA DO ATESTÁDO DE RESERVISTA. 

- FOTOCÓPIA DO TfTULADE ELETTOR . 

- CARTEIRA DE SA1DE. 

07 - FOTOCÓPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE. 

08 - FOTOCÓPIA DO DIPLOMA OU CERTIFICADO OBTIDO PELA PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE

APERFEIÇOAMENTO NO PAfS OU NO EXTERIOR. 

- FOTOCÓPIA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO E DE NASCIMENTO DOS DE - 
PENDENTEb. 

0 - 01 - (Ima) FOTO 3x4 

11 - ENDEREÇO. 

2 - AMER° DO CARTÃO DE IDENTIDADE DE CONTRIBUINTE -( CIO ). (FOTOCÓPIA) 

13 - AMER() DO PASEP OU PIS. 

14 - FOTOCÓPIA DO C4RTÃO DE VACINAÇÃO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS. 



ODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO' 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE Diretor Presidente DATA 18/06/86 

PARA . 
Diretora Administrativa Financeira 

Ng DA C.I. 33/86 

ASSUNTO 

Com a presente venho solicitar de V.S. , que 

seja lotado na Unidade de Planejamento o Sr. TOMAS SANDOR 

GRUNWALD, a partir desta data. 

Ce_ ce:At .b/P.AF Atenciosamente 

17) 4,„t„,_,.... ,,,,,,, 2.1.--,, Lex-clz.,
ei '6 4  ‘.- le.---- ,---__. 

ROBERTO LOUREIRO 

Diretor Presidente

fer1,-. ....,.....ert,:c,:lt-c.,c..et...(..,-- ci,

4 . ,1-4.,......L.t'c7.

Milsa p4their° ita Aaila 
Diretora Adm. Financeira 

,- CODEMAT - 

7-o 

U NIAM) PORRoberto Loureiro DESTINADO A: Odilza P. da Matta RECEBIDA 
EM 



A 
Div. Adm. Geral 

provid 

• 

(Ado°. Benedito lodolfo jalcdo 
Coordenador Estudo. 

e Avaliaçao UIRAF 

/.0 
"...‘", 

Ro 
J5,z10A. c4 scktcuwo-k-cma- afn-sitl,t,a) vo-Q 

&1„, 491G 

virtuda ant° 
m. Ida leral 

A_ 

co (4,1/4_ Q-3 02.2.../A:c.A. okA.c.r-ctep-57. 

5(9 c9s106/ e 

cf ad e 
ash de ator de A In 

eosia 
avie Saleaal 

.5-kl:utol' • 
AL 

9
 cul,v, clicgb,oca_ 

o 
otrruda 121141. Cb. Olt Ada ONO 



it.goDENIAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO • 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. NQ 3 3 g6 
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1 O CODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 
N2 da Ordem 

Nome do Empregado: JOSE  MÁRCIO DE ARRUDA E SA 

Residência:  Rua 24 de 0utubro1185 

C8r branco 

cabekPreto 
Barba 

Bigode 

Olhos ..pFeto 

Altura 

.. 0.1• 1•111MEr Peso 

Telefone: 

1.990 

Idade 28  anos, Data de Nascimento  09  /  08  /  561ug4r 

— do nascimento CuiaIAMT

Estado Civil  casado Nacionalidade Brasileira 

;ca. 

Pai JOSE CARLOS ARRUDA E sk,, acion. brasileiro L'I

IMACY DIAS DEA. E g Nadom brasileira 

Beneficiários. Esposa e filhos 

No da Cart. ProP5507 S00300002 

0 
--

cr) 

▪ de Saúde 

» do Inst. Aposentadoria 

1
Cad. No 285246 Série  A 

Categoria  

Certificado 

11 I Cart. Nac, de Habil. N2 

CARTEIRA DE TRABALHO 

DE MENOR 

NQ 

Serie 

N2 da Carteira do I 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

No da Cart. No do Reg. Geral 

Casado cam brasileira? 

%me do conjuga 

Tem Mhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Natural zado? Decreto No 

Data da Admissão ao Serviço  14.09.84 

Remuneração  G$ 305.595,00 

mensal. Forma de Pagamento 

Cargo que ocupa mob:n:18ta, sal 

Horário de Trabalho: das 81011 às  18*f:worn intervalo de 02  hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião d 

Data da Dispensa 

Recebi segui 4 es • ocumentos que me pertencem 

14 de setembro de 19 84

 de  de 19 

Polegar Mello 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1 1) 

FICHA DE IDENTIFICAM 

1- DADOS PESSOAIS 
N 2 DA MATRICULA - 

4 - ANOTACOES 
NOME : 

JOSE MARCIO DE ARRUDA E SA DA TA ( ALTERAC6ES I VENCIMENTOS E CARGOS VALOR

DATA NASCIMENTO: 
09.08.56 

NACIONALIDADE : 
Brasileira 

. • 
t ‘ 

, 

(.3 

• . 

Cuiaba—MT PROFIS
Motorista 

ENDEREÇO: 
Rua 24 de Outubro, 185 

PAI 
JOSE CARLOS ARRUDA E sÃ CIVIL E  : Casado

MAE 
IRACV DIAS DE A. E SA 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
R G. Ne 

248.501 
DATA 

/ / 
SÉRIE : 

ORGÃO EXPEDIDOR 

CART. PROF. Ne 65507 SeRIE 00002 DATA EXP.: 
/ / CART. DE 

RESERVISTA Ne 285246—A 
CATEGORIA REG. MILITAR: 

TITULO Ne 
98.815 

ZONA: 
le 

SECCAO : 
1250 

ESTADO - 
MT 

CPF. Ne 
143399351-15 

PASEPN2 
1.702.093.761-4 

3 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO: 

14.09.84 
FUN CÃO : 

Motorista 
NATUREZA DO 
CARGO 

OPÇÃO FGTS 
14 / 09/ 84 

4- ANOTACO-ES 
PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIODO ADQUIRIODO PERIODO DE GOZO 

IA 
14.09.84 14.C9.85 

C00160 .. 41 31 /02



CURRICULUM VITAE 

DADOS PESSOAIS 

O 

• 

Nome: J0S6 MACIO DE ARRUDA E SA 

Endereço: Rua 24 de Outubro, 185 Centro — 78 000 CUIABX — MT. 

Fi1ia6o: Jos; Carlos de Arruda e 5; e Iracy Dias de Arruda e S; 

Natural CUIAB4 — MT 

Data Nascimento: 09 (nova) de Agosto de 1 956. 

Nacionalidade: brasileiro 

Estado Civil: casado 

Nome da Esposa: ALCIONE MARIA OLIVEIRA DE ARRUDA E SK 

Nome dos dependentes Ana Paula de Arruda e Stt, e, Rodrigo Oliveira de Arruda 

e S; 

Carteira Profissional: ng 65507 — S;rie 0000-.2—MT. 

Título de Eleitor: ng 98 815, expedido em 07/02/975, pela la. Zona de Cuiab;—MT. 

Sec6o 1254. 

C.P.F.: ng 143 399 351-15 

R.G. ng 248 501 — SSP — Cuiab;—MT 

CURSOWEGULARES 

Ginasial completo — 

Nome do Estabelecimento de ensino: CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR NILO P6VOAS 

C.U.I.A.8.4.— MT 

Data de inicio e concluso:— 1 975, digo, inicio em 1 971 e concluso em 1 975.—

Cuiaba, de   de 1 984 

I I 

Jose M 

A 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE dATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

Pedro OWItadia jitaciet 
T BELLI° 

35 Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil e Nascimentos 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá 

z c 
7: 

z 
sc 
z z — 

47 F_ 

S 

• 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

NilzaM aria Barros Maciel Conk' 
Autorizado 

LIVRO n,  12--

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

Hercilia Barros Maciel Hagge 
Escrevente Juramentado 

Felicio Carlos Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

FOLHA n.  286 V TERMO n.11.613

CERTIDÃO DE NAtCIMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada uma 

criança de sexo 

21 :00 

Feminino  nascida RO dia  27  de  Junho  de  1978  as 

horas, n  esta Capital. 

 com o nome de 

PUL OLIVE-MA D71: ARPTIDI, 

filh  í  do cidadão  J0S-1, IIARCIO DE ARRITDA Li Jr_ 

e de D4  AILIONE JRIA OLIVELLA DE IL7ii1.111, E S: 

Obs: declarante o Pai 

Registrado  03  de  Julh° de 19 T8

••• 

st.s. 0 referido é verdade e dou fé 

Cuiçtbals 03  de  Julho  de 19  78
: 

o 

OFICIAL DO EGI TRO IVIL 

too-oirvr,ftrirr -- 1. 

t 



• 

f:Sfii0A10 " 
!'t °AIDE)/ Nori s

r 
F 

164171Y4:1111'!:*I:-. ''? teREt, .1 • Al • it 

7 usa- aria -1, REPt O IBLICA FEDERATIVA D BR ASI Tell* Leus
ESTADO DE MATO GROSSO - audit! de b. fr • :`PODER JUDICIÁRIO r

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAE,7""F' w rra, u.pptir.soNv ,. 
Pedro grilita•ka itaciel ) 1M14°‘ 14A• 

'"' T LBZLIÃO 

32 TabeliAo Vitalício de Notas, EsciivAo do Cível. ()Mal Privativo e Vitalício do Registro-riviLde Nascimentos 
Casamentos e de ()Woe da Sede da Comarca de Cuiabá 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Macier Conk( 
Autorizado 

LIVRO n.  23-41 FOLHA 

Abadia Barros Maciel Lemos dos San )s 
Escrevente Juramentad o 

296 V2 TÉRINIO n._29. 004.

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada uma 

criança do sexo  idascui.ino  nascida no dia  16  de  Ou_tahrn 

21:10  horas, n  esta Capital Deste Estado... 

Filh  O  do cidadão Jose 

71 TIGO 01, T713TRA Tr it T?1 7-7') 

arcio de Arruda e S . • • 

de  1 nr  as 

com o nome te 

e de D.  A lci one Liaria Olive ira de Arruda e SIC' 

Obs: Declarante: Pai...

Registrado  20  de  -,utubro  de 19  .30 

rA'?F,LI 

LT 0 .dia INV 

. ,c 

0 referido é verdade e dou fé 

Cuiabá,  20  de "u  bz• o 

Oficial do Rogistro Ord 
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Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Auiorizado 

LIVRO nP4/B• • • 

RBPDBLIOA. REDERATIV.A. DO BRASIL 
liSTA00 DS MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

Pdro Jilaciel 
TABELIÃO 

3° TabeliAo Vitalicio de Noise, EscrivAo do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimentos. 

Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá. 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

FOLHA n.  013 * • • 

sal.; 

TERMO n. 913 ... 

Certidão de Casamento 

Certifico que no livro de REGISTRO DE CASAMENTOS desta Capital consta o tArmo 

de casamento do cidadão  JOa MARCIO DE ARRUDA  E $4  1/ 

e dona  Alcione Maria de Oliveira //  

ele nascido  Cuiabit IT  •  • • ti 09 de Agosto #  de  1.956, 1".„ 

filho de  Jose Carlos de Arruda e 

e dona Iracy Dias de Arruda e  Si // 

ela Grande MS de de  l,960, ..,....

filha de  Renvindo Martins de Oliveira 1/ 

e de dona Odete Nogueira de Oliveira 1/ 

a qual passará assinar-se:  ALCIONE MARIA OLIVEIRA DE ARRUDA E St( // 

Casamento realizado a  28  de  Maio  de  1.977..•  apresentaram os 

documentos exigidos pelo artigo 180 n. I  4  Iv  CALAA., 

do Código Civil, Regime de Comiinh;To ITniversal de Bens  4/ 

O referido é verdade e dou fé. • 

Cuiabá, 03 se  Janeiro  de 19 84.

a rivativo Efetivo do Registro Civil 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO ENE WOW 

EU  
JOSE MARCIO DE ARRUDA E SA. 

, 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  65 507 — $4zie  %MIN empregado da 

empresa  Cia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
(denominação da empresa) 

Palácio Paiaguds - Bloco Seplan - 
(endereço) 

Cuiabá , Estado  Mato Grosso 

declaro, para todos OS fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscópica, quando 

se tratar de ana(fabeto: 

Cuiabd(MT) de setembro de 1 984, 
e data) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte. 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço.' 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante, 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de setembr 

Agencia do Banco  Cidade de Sio,Paulo  C 

localizada (5 Rua  Pedro Celestino - 

de 1966, são feitos na: 
A T —

(carimbo e assin a... 
(Preencher em 2 Vias) a "ai ' OU Za 4S114./z 

P•o**13 Ch te do Setor 
CÓD. 15103 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opgito 

Eu,  JOSE MARC/0 DE ARRUDA E S. 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.° 65507 .-Série ...00002 , empregado da 

empresa Cia, de...Destenvolvimento...do...Estatita-de-Mato...Grosso 
(denominação da empresa) 

sito PalAvio Paiaguila  -  Blom Seplan  - 
(endereço) 

CuiabA , Estado  Mato Grosso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dacti(oscapica, quando 

se tratar de analfabeto 

..CuiabAtMT etesabro de 1 984. 

re) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

DATA 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

/19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, dotado; 

4 — A empresa anotará no sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

-Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também no Carteira Profissional do optante: 

- Os depósitos no conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 

Agencia do Banco Cidade. .de SU *Paulo .S/A. 
localizada à Rua  Pedro Celeatino - 

(carimbo e ossinoturdr—

setembr. de 1966, são feitos na 

M A "7. _ 

-----
7 • 44.4 

fe do Setor de Piss,

(Preencher em 2 Vias) 

MOM cõo. 15103 



6DEmA COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

A PARTIR 
DE 

VENC. 
PADRAO GRAT IF ICACAO OUTROS 

NOME: JOSA MARCIO DE ARRUDA SA DATA DA ADMISSÃO: 14/09,34 GRUPO 

DEP 

MATRICULA

NG - 

PROFISSÃO: 
CLASSE: 

CI ‘)1 33(/* --)CP -/ CARGO: MOTORISTA 
NÍVEL: 07 N2

/. 0 • 15- '7 b it g e uctotcfcto: 1.985 
N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr8 

N. DEP. ECON. SAL. FAM(LIA Cr 8 --- 4.... memmumw
LOTAÇÃO: GAB . DO GOVERNADOR =CASA CIVIL 

E SPECIFICAOES JAN. FEV. MAR. ABR. MA I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 132 SAL. TOTAL SALÁRIO 

GRATIFICACAO 
_; LI 1 ‘ 1 --- - -.7-; ï i . ;11 ç3 Zo7 :1) —, i . . 7. g '.67. (0 I , 

REPRESE 

,; ,2,21  _q6.q., 
N TAO° 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 
DIF. SALÁRIO 

DI ARIAS 

FERIAS 

AD: CIONAL 
TR ANSFERi NC IA 

SUB-TOTAL 
AJ. CUSTO 

139 SAL 41.210 

SAL A'RIO - FAMI.LIA 
-4 i; .ÇL  1 /j.  , - Z 1 32 31.2., .33. 31,2 3 3,316 - 60.000 Co TOTAL DOS PROVENTOS .S-4 ot-i, -4 ... -51, 1/ ya 51, 11f,:4- $-57, zjii 9- s-6g ,/ 9 q .,y ./0 -. -)- .svof qR. y 0 qq. .5-110

,.?,. -:;1,,

'lp stir) -
)'/ 76 Si ss 

I APAS 
'cl' Ilh 79c: 16.ig 416'? -) 1-g: ilç -1- ,:75#5?- X1, 160/ ft 960 g1.9b0 Ici€, 0_, CON TRIBUIÇÂO SINDICAL 

/. . 5'99-SEG. BOA VISTA .510 f 7 o . i 2-0 -7 1 3120 ._) t o, .-9. I o 1,9_0 120 -, 5',1„2 0 1.3 PENSÃO ALIMENTÍCIA . 
*UB- TOTAL 

I MPOSTO DE RENDA 
ASPE MAT 

APIULAÇA0 DE PROVEN TOS 
FASC 

ADIAN T. SALARIAL 
AS. CODEMAT 
D. IS 

- .' 4 -,6ç -4 - -> 3Z • --, +3,>2- / A. S.C. - , -2 1 

TOTAL DE DESCONTOS 

II :ill ill [II awl k 111 1 - - .,



40110-. 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 
COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU cgto TADOS E 
RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONX • 

CÉDULA C 

MObELO 1 

04/1FONTE .PAGADORÁ- PESSOA FÍSICA 
N.GI CPF 

NOME 

coornloa 

01 NJ' DOCUMENTO 

02 ANO BASE, 

ENDEREÇO 

03 FONTE PAGADORA- PESS3A JURiDICA 
CARIMBO 00 CGC OU REPRESEN1AÇA0 TIPOGRAFICA 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 

"" Tossr" /04Peio at, 4RRUI/4
N.•CPF 

I I I I I 
ENDEREÇO 

06 RENDIMENTOS BRUTOS TRIBUTÁVEIS ANUAIS VALOR - CRS 

CtAIM71.1 

I I/1  I I 

IMPOSTO RETIDO NA FONTE -CR

SALARIO / 0 79 .00 00 

132 SALÁRIO / 0 / , g'61 .00 ..0
GRATIFICAÇÃO ,00 .00 
ADICIONAL .00 .00 
ABONO PECUNI —ARIO .00 oo 
1-10RAS— EXTRAS ,00 00 

FÉRIAS REMUNERADAS ,00 ho 

.00 .00 

TOTAL / / f // 0- 3 __,_ .Do
CO 

07 DISCRIMINAÇÃO DOS VALORES POR T IMESTRE 
TRIM RENDIMENTOS • CR$ 

—a-
IMPOSTO RETIOO NA FONTE - CRS ¡TRIM RENDIMENTOS • CRI IMPOST() RETIDO NA FONTE —CPS 

1.' .00 . 00 3.* -1‘ 2, gr .00 co 
.. ,00 ,00 4.. /i 0/ g, c_s . .00 

08 DESCONTOS (DEDUÇÕES E ABATIMENTOS VALOR - CR 

IAPAS
SEGURO //, 90 .00 
CONTRIBUIa0 SINDICAL ' .00 
ASPEMAT 

.03 

Asr ,,,2 , 3  ..? L co 
PENSO ALIMENTIC I A co 

,co 
co 

TOTAL /304 F. -2,..: CO 

09 RENDIMENTOS NÃO TRIBUTÁV I 

SAL . FAMIL IA 5 - 2 r -? Z/2 •c`o 
DIÁRIAS .00 

.0) 

.00 

TOTAL ( , ^) 
'7"--  --I 00 

10 OBSERVAÇÕES: 11 ASSUMO TOTAL RE3PONSA9,LIDADE PELAS DECLARAOES AC'MA 

LOCAL DATA 

ASSINATURA DO RESPONSAVEL 

MODELO APRCVADO PELA INSTRUCAO NORMATIVA SDF N. 0/3/041 

GAT-ILA MLITO LTDA. - RUA AtiDI.R;AD. 09 - ;.:AtAPINA6 - • C J.0 45.9e8 58i /0061-.50 NSCR LST. 24,1044 817 
• 
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OBSERVAÇÕES DO 29 SEMF0STRB DE 19 

<41. 

LIQUIDO A RECEBER r 03i f.r? 
PROVENTOS 
GERAIS 

Cod. Jul. Ago. Out. Nov. Dez. TOTAI S 

Salários 

Gratificações 
çcui  3or•Sci_ç 

Representação 

Horas Extras 

Diárias 

Ferias 

Sub-Total 

Salário Família 

Aluda de Custo 

13.° Solário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

Consignações 

IPEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif. 

Cod. 

I4.6S6 , 

í)J 

)Z2,93-1/ 
Jul. Ago. 

Cont. Sindical 

Seguros 

-43t.

VÇ3 1 

Out. Nov. Dez. TOTAI 

8g4to 3 tw I 

SUB-TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

OUTRAS 
CONSIGNAÇÕES 

Cod. Jul. Ago. Set. Out. Nov. Dez. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.C. 

A.A. CODEMAT Z/2 

Imp. Renda Ret. Font 

ASPEMAT 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO 
PROVENTOS I I I 



V STADO 1111- A-TO—SRO-HISO 

Ficha Financeira 

A PARTIR 
DE 

VENC 
PADRAO GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: JOSr' MAREIO DE ARRUDA S DATA DA ADMISSÃO : 14 / 0 84 GRUPO 

DEP. 

MATRICULA 

N2 

PROFISSÃO: CLASSE: 
I I , 

CARGO: MOTORISTA NIVEL : 07 N9 

I /10 _.) I L!
axamcfcio: 1.986 N. DEP. ECON. IMP. RENDA 

N. DEP. ECON. SAL. FAM 1'1_1 A 

COI-

C r 8 

05

mwmplammimsrmi  
LOTAÇÃO: A-9--Dfl , 04, V- 6410.1g= 

02 

ESPECIFICADÓES JAN. FEV. 

'7 ,-)./ -4 
MAR. ABR. M A I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ 139 SAL. TOTAL 

SALACRIC / 25/- -26 4/C9S, 6 

GRATIFICAÇÃO 

REPRESENTAÇÃO 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE çI 

DIF. SALA:RIO 

DIA:RIAS 

FERIAS 
1.) 

AD:CIONAL . 

TRANSFERiNCIA 

0 

SUS- TOTAL 

AJ. CUSTO 

139 SALACRIO 

SALARIO-FAMI'LlA 60/ 0 0 6G, a tO (0 / '10 

TOTAL DOS PROVENTOS 1.9877 “Q:v9 1,g6)1 g' 
i APAS 4.  ) S3/1/I _- 
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL / 

6°, / 9 

_ 

SEG. BOA VISTA 
 i 02 di 4? # 

PENSÃO ALIMENT(CIA 

SUB- TOTAL 
t ... ... .. 

—.-----

IMPOSTO DE RENDA 

ASPE MAT 

ANULAÇÃO DE PROVENTOS 

FASC 

ADIANT. SALARIAL 

A.S. CODEMAT 6 , G 1 -. y /
D.B.,...... 

TOTAL DE DESCONTOS 

LÍQUIDO A RECEBER / ir / 1/ 0-11 q . .,, R 
VISTO 

•.• A.• m. mim imm no I= ami IM- aEl ME MI 



WFCODEMAT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
LSTADO DE MATO GROSSO 

EMPRESA 

ENDEREÇO 

COLEULL 

PALA.C1.0 .P.A.IAQUAS 

Ficha de Salário Família 

Nome do Empregado  JOSE MARCIO DE ARRUDA E SA 

Data da Emissão na Empresa / / 

 Matricula no I.N.P.S. 

MT QPA CUIA BA 

N.° do I.N.P.S. 

Data da cessação da relação de emprego  /

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certidaes) 

Ord. 
NOME DO FILHO Data 

Nascimento 
Local Nascimento Cartório N' Reg. N. Livro N. 

Folhq 
Data Entrega 
da r• ertidio 

Baixa 
Visto da Fiscalização

1.N P.S. 

0 

O. 

 _ANA.  PAULA 0, DE A, E SA 

RODRIGO O. DE ARRUDA E SA 

27.06.7 

16.10.80 

CUIABA/MT 

CUIABA/MT 

32 OF. 

32 OF. 

11613 

29904 

12A 

a8A 

286 

296 

Valor de um Salário Familia em 1  0 de  MAIO de 19 85  Cr$ 16.656, 

deNt0-1/V4U0 de 19  '3'ç  Cr$  349, 9-\I-

Alterado em  0  de  VINAA:/0  de 19  8' 6  Cr$ 41 0 1 10 0 

OBSERVAÇÕES: 

Alterado em 

RECUT( OS DOCIIIENTOS AC1NA - Data da Rescisão / 19 

(ass.)  

Alterado em c) a- d e  -21/7..-Cy1.4d:2  de 19  81 C r$ b(24. ir2 
Alterado 

,..-- 
em de de 19 Cr$ 

Alterado em de de 19 Cr$ 

VALOR TOTAL DOS SA1ARIOS A PAGAR 
A partir de de  •de 19 Cr$ 

A partir de de  de 19 

A partir de de • de 19 Cr$  

A partir de de  de 19 Cr$ 

A partir de de de 19 Cr$ 

A partir de de  de 19 Cr$ 



• 

INTERESSADO 

N° PROTOCOLO:  1.067/86

N2 PROCESSO: 1.0c8186

DATA  16  /  04  /  86

C »6' 

PREFEITURA MUNICIPAL IC VÁRZEA GRANDE/MT. 

ASSUNTO 

SOLICITA A PERMAANCIA DO SERVIDOR DESTA CIA, 0 SR. JOSg MARCIO DE 
ARRUDA E SA, A Disposiao DA PREFEITURA. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

- MA 
Protocolo N• 

Processo pj 0 

Deta./1,. v6 

VArzea Grande, 16 de abril de 1986 

EXM.9. SR. 

DR. GUSTAVO DE ARRUDA 

ill.); IARETuR PRESIDENTE DA CODEMAT 

Prezado Amigo 

Estamos apresentando a Vossa Excelencia, o 

senhor JOSE MÁRCIO DE ARRUDA E SA, funcionário desse conceituado Or 

gão, atualmente ã disposição desta Prefeitura, o qual gostariamos ' 

que continuasse prestando serviços neste Orgão, pois necessitando ' 

do referido serividor. Trata-se de pessoa da nossa inteira confian-

ça, razão porque temos interesse na permanencia conosco. 

Certos de podermos contar com a especial aten 

gao de Vossa Excelencia, antecipamos ncssos agardecimentos. 

Atenciosame 

JAIME VE 

Prefeito 

Rua Castelo Branco, SiN Várzea Grande - Mato Grosso 
Fones: 321-3701 - 321-3619 - 321-3212 - 321-3310 - 321-3623 

OS 

VARZEAAI 

OW' DE 
MOAdministração Trabalho 

Jaime Campos 0:Progresso 



L, 

10110

COmPANHIA OE 

, CODEMAT .DE EIveJt.v't.if NTO 00 

renl. 

DA: CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT - 

AO: ILM° (a) Sr.(a) 

JOSE MARCIO DE ARRUDA E SA 

RUA 24 DE OUTUBRO , 185 

YEST A 

Através da presente, comunicamos a V.Sa., para 

comparecer ao Setor de Administração de Pessoal desta Cia, munido da sua 

Carteira de Trabalho, para tratar da rescisao de seu contrato de trabalho. 

Setor de Administração de Pessoal da Companhia-

de Desenvolvimento do Estado de Nato Grosso CODEMAT, em Cuiaba(MT),  11 

de abril de 1 986. 

Atenciosamente 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo N9  1.008/86  De  16/  04/ 6 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4 ̀ 11117p 

CODEM AT 

DOG 

14 04  _a's 

COD. 4133-1/03 



N° PROTOCOLO:  1.253/86

N° PROCESSO:  1.184/86

DATA  06 /  C35  / 86

e 

INTERESSADO 
• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREA GRANDE /MT. 

ASSUNTO 

SOLICITA A RECLASSIFICAÇZO DO SERVIDOR DESTA CIA,JOSL M7iRCIO DE ARRUDA E S'A A DISPOSIçi70 DA PREFEITURA. 
ITI 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



S 

• 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

• 

Vgrzea Grande, 02 de maio de 1986 

ILMg SRg 

DR 4 ODILZA PINHEIRO DA MATA 

MD; DIRETORA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO DA CODEMAT 

III 
CODEMAT 

Probe* 11* 19 53 i Sb 
P ::: N. j. 1Y'/ 'b 

Prezada Amiga 

o 

Com esta, temos a satisfaço de apresentar o nosso 

amigo JOSE MARCIO DE ARRUDA E SA, servidor desse Orggo, que exerce a 

fungo de Motorista e atuAlmente se encontra g disposiggo desta Pre-

feitura, servindo no Gabinete do Prefeito. 

Gostaríamos de contar com a especial colaboraggo e 

apoio de Vossa Senhoria, no sentido de que seja viabilizada a eleva 

gao do referido servidor para N/12, pois trata-se de uma reivindica,-

ggo justa. 

Esperando contar com atenção de Vossa Senhoria, a 

gradecemos antecipadamente, ao mesmo tempo que nos colocamos gvossa 

inteira disposiggo, desejando uma profícua administraggo g frente da 

Diretoria Administrativo Financeiro da Codemat. 

Atenciosamente 

JAIME VER1S§ 

Prefeito al 

Rua Castelo Branco, SiN Várzea Grande - Mato Grosso 
Fones: 321-3701 - 321-3619 - 321-3212 - 321-3310 - 321-3623 

OS 

VARZEA4 

GRA ̀  DU 
AdminisftwaW 
JaimeCtnrwm PmgempaitammaiiiiMmUM 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

e 

ANEXO AO PROCESSO Ng 1.184/86 DE / 
06 05 86 / 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Ce. OS 85 

.,emiz earlos ijrnsatsi, 
Pros nte _pketor 

- COOEMAT - 

ct 61- 0 . Fl . S . 

pei ,-.÷."....a...., P-- '-n.art,e/ CLie 
P 

CIA-44;PwQf' 19" ." 19-.- -"1,-*Ov'vlelY*-1," C42-kl...r.caL;e4:460.•

•JS Z-• eij.a.. . (.0 -17-r"-32(00e --

Naga Pitskeir4  la i taiMtwa_Ad.., Finance', a 

- COBENIAT - 6, 0404-

, . 
—-atka

EMAT 

Vilazie virruda Pinto 

4--n -1,-y-vux

vl:alc -v e: tvi1-u0 .0 ry0-1. .e4. , oto At_ 

.14)09 /SI c-oevvxx) (-1- 1-.0/..,,-). tecu çy tk 0 7 . 

5-cuta rA,u6 c z ti o9. '7 .r, O o - CA,f AAAA.L1-,-iit (1-L..U- to a_ 
,0 4,-,A..1._  I.,:l .,-...0._ jusk.k,-.),...L. c4..: r ca.- OIL

e,c)._ S-1.4.1. (1/L.OL 3
r rev-vt -04PpoS le& 

IN------

............. 
91414,• 0. 6iig.4.3 19iiiiiii 
Chi 110 Saar de Adm. do had 

COD. 4133-1/03 
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1.671/86 N9 PROTOCOLO: 

• 

• 

INTERESSADO 

N° PROCESSO: 1.575/86 

DATA 13 06 86 / 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE 

ASSUNTO 

RETORNA-SE A ESTA CIA 0 SERVOR JOS1 MARCIO DE ARRUDA E sA, li:UE SE ENCONTRAVA 
DISPOSI;ZO DA PREFEITURA, CONFORME OFICIO Ng 068/86. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Protomio , 6
Pm=1

oc/3 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

V.;rzea Grande, 10 de junho de 1 986 

Of. ng 068 /86 

Do Prefeito Municipal de VLrzea Grande 

A Companhia de Desenvolvimento de MT 

Assunto: Devolugao de Servidor (faz) 

Presado Senhor, 

Vimos, via do presente, promover a 

devolugao do servidor dessa Companhia, JOSE MAR 
. - 

CIO DE ARRUDA E SA , que se encontra a disposigao 

desta Prefeitura, durante o qual, relevantes servi 

qoes prestou. 

No ensejo da oportunidade, aprovei 

to para transmitir a V. Exa., nossos melhores agra 

decimentos, a inestimvel colaboraqao emprestada a 

este município, ao tempo em que, colocamo-nos a 

sua disposigao, na medida de nossas possibi l idades 

Ateoc i samente 

JAIME VERI 
Prefeito 

Rua Castelo Branco, SIN Várzea Grande - Mato Grosso 

Fones: 321-3701 - 321-3619 - 321-3212 - 321-3310 - 321-3623 

CAMPOS 
al 

VARZEA4 

GRIll' COE 
Administração Trabalho 
Jaime Campos e Progresso 



O CO MAT 
. COMPANHIA DE 

dESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Nt 1.575/86 DE / / 
13 06 86 

INTERESSADO (A) 

• 
ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

, 

OA c CA QS IDEA) 003 , 

e/rr\ )131.0eitee. 
- 4., -

(Roberto c,.... . . .. ,. 
Diretor Presidents 

-CODEMAT - 

A cEA ikOino 
&U.. , 

cl. J. s -c.!,-- 
LOLO PAquitn,cktO U,,,G. , Aknek,O, 0.e_ kte. --JA- I 
-no..0 %r1.3.C.A1.,A f t r) fl , ._ , 

,C0‘.. co ut.. ce io

-----4 ---3 .-+ --
i sa tniteipe do _Rail* 

Ureters Adm. Finance'', cETY1 A G :_ka_Ca (1 6- CODEMAT . 

}0 .1) n s • 
s 
(Po ut,a, oin r-fts-(52-coate,tco. . 1 

gLLL.---i-C2f---0— --6 ------_ 

COD MAT-
-, e 

Spnedhlo edoqo cialc5i, _On. 
Cosidenader de Estudos e Avalisodo - Difill 

F , 

(Vtiazio (At NI do
Cb. Dlv. Ow COD. 4133-1/03 



1. a T 

t . e.t. 

— INTERESSADO 

L (Ji 1L.j i w 3 

PROTOCOLO: 6.468/84 

tte ..... 

GABINETE DO GOVERNADOR 

ASSUNTO 

AUTORIZA A CONTRATAa0 DO SR. JOSt MARCIO DE A4 SA, COMO MOTORISTA PARA 
SERVIR AO GABINETE DO GOVERNADOR. 

O CODEMAT DECIEPNAVIIONLIAVIDDEENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



I 

• 

Protocolo hlet".4e4i /  )

Processo °  ‘../03 7/94 
Data/    I 

---190 de Protocolo 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PALÁCIO PAIAGLIAS 
GABINETE DO GOVERNADOR 

Ptu%/ • 444A 4S 

(17 / ,FP-1,144 4 to 

_r
- 41100040 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N9 6.137/ 84 DE 14 / 09 li 84 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO : 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A,
44,9- cotti 14E c//w - ,- O. 

Th '21' ,-;1 ,( -o' 8 
OD  i-T 

411411111 API"—

Vtlazto dErruda Pinto 
CL Mc ifbi. Waal 

i 

il . ?/(f feeda, /6 1

--.. .../;/ 

ASA 14 A T_ 

, 
ta •orort;ia 

dorde studose. 
AVali8CA -DAR 

Ao Setor de._ 
----P-ara-Provittentiar. 

Vilozto ufrruda pinto 
Ch Div. Adm Genf 

COD. 4133-1/03 



--CASA CIVIL 

COMUNICAÇÃO INTERNA 1215 

DO 

Residencia Oficial dos Governadores 

ASSUNTO: Encaminhamento (Faz) 

Senhor Chefe: 

Em, 17.12.84. 
I PARA 

1411•••••••••••=r0onmall. 

CODEMAT 

1. VIA VIA 

Atraves do presente encaminhamos a Vossa Senhoria, abaixo 'especificado relagao dos servidores dessa Empresa sa disposigao desta Residen cia, constando o m;s wm que os mesmos devergo gozar ferias para o exercicio de 1 985. 

a) Alcides Rodrigues da Silva Dezembro/65. 
b) Avelina Cardoso Pinheiro Dezembro/85,-;---
c) Jose ML.cio de Arruda 54.46c

1 

d) Miguel Leite da Costa 

Atenciosa

I DE 
I PARA AVELINA CARDOSO PINHEIRO 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

- 

etembro/85,—

, C , 10 (if.

1:1! 

•••••••xfara 

1 RECEBIDA 



• 

COvPANHIA Of 

CODEMAT LE5Ftly...)0!vfNTO 00 

••• • - - = - -.4nswrx- rra""re'", "-- " — .`"r -r^"r • "-","•-'14 
' 

DA: CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT - 

AO: ILMQ (a) Sr.(a) 

JOSE VIARC/0 DE ApTami E SA 
PAM 24 DE OUTUBRO , 185 

NESTA 

Atraves da presente, comunicamos a V.S ., para 

comparecer ao Setor de Administragio de Pessoal desta Cia, munido da sua 

Carteira de Trabalho, para tratar da rescisao de seu contrato de trabalho. 

Setor de Administragao de Pessoal da Companhia-

de Desenvolvimento do Estado de-Mato Grosso CODEMAT, em Cuiabâ(MT),  11 • 

de abril de 1 986. 

de 

Atenciosamente 

.................... 
•••••••••....., 

CArrucia Pinto 

Sew de Ads. de hoe 



COMPANHIA DE CODEMAT DESENmOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO. GROSSO 

.s. 

• 

• 

Atl:t   ,..:71. -TaiTruZiLtIzg.47: -7-17&,a-

DA: CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT - 

AO: ILA° Sr. (a) Jag MAR= DR ARRUDA IC SA 

NESTA 

Através da presente, comunicamos a V.S . , 

para comparecer ao Setor de Administração de Pessoal desta Cia,mu-

nido da Sua Carteira de Trabalho, para tratar da rescisão de seu 

contrato de trabalho. 

Setor de Administração de Pessoal da Com-

panhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT, em 

cuiabd(mT), 02 de Maio 

ops. 

de 1 986. 

Ateiiciosamente 

adz° 6 USL . vies Viefrzt 
( :11eie de sour do Adam. fl• Neap*, 



• 

• 

• 

CODE 134 AT gi"s4EWM,' 1'4 N TO 00 
EST/100 LE. MATO GROSSO 

Eis.N,L=7 77:7777774'77,Z=7,24a1:102mr-rt.,, • l'!TP.7.?", 
! 

1. ..
111.3.0.411fatiik:r41:E;;;, 

DA: CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT - 

AO: ILM2 Sr. (a) J011$ MARCLO DE ARRUDAaM 

NESTA 

Através da presente, comunicamos a V. S . ,. 

para comparecer ao Setor de Administração de Pessoal desta Cia,mu-

nido da Sua Carteira de Trabalho, para tratar da rescisão de seu 

contrato de trabalho. 

Setor de Administração de Pessoal da Com-

panhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT, em 

13 Junho 
Cuiabd(MT), de  

IECIII 

I ,P 41'.5.......,"";14 
;Aimplismw 

OpS. 

de 1 986. 

.Atenciosamente 

-CODENIAT. 

A.I/2CJ 

9ti1Zes d. 1449S 95414,46 
Chefe do %for de Adm. do Pend 

Lo. r

• 



FICHA DE CONTROLE DE FERIAS 
NOME JOSE MARCIO DE ARRUDA E SA 

DATA ADM. 14.09.84 CARGO Motorista LOTAÇÃO: Gab. Governador-Casa Civil 

MS DE GOZO 

PERIODO AQUISITIVO 03c, (3\s,\,,c3\4.w.,04w ipcpos,c5.4.4.,A, PERIOD() DE GOZO CIENTE 

.4.09.8444.09.85 . A 0_1 09. a 30.09.85 

14.09.85 / 86 Y 

, 

GOZADAS 411 NÃO GOZADAS • V.. 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO r GC — CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

03 474 053 / NO1 - 

e 

01k
,9r, 

SETE MIL?, QUATRC 2NTOS E OITO CRUZADOS E SESSE* E NOVE 4iTAl iOSP 'I 

ID OPTANTE 

El] NA() OPTANTE 

LI POR PEDIDO DE DISPENSA 

111 POR ACORDO 

3in POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO EST 
OE MATO GR();;SO - CuOVISAT 

Ltus OOP SAW 

EMPRESA 
CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSS( CODEMAT 

ENDEREÇO 

P AL AC IO P AI AGUAS — CPA 

ATIVIDAUG 
DE SENV 'OLVIMENTO 

give F DLL C. IC _ 
03 474.053/0001-32 

MATRICULA NO IAPAS 

EMPREGADO 

JOSE I stARCIO DE ARRUDA E SA 

NP DA CTPS 

65.507 

SÉRIE 

00002' 

REGISTRO No 

1.990 

CARGO 

MOTORISTA 

ADMISSÃO 

Em  14  ,09  / 19  84 

DESLIGAMENTO 

Em  02  05  /19e6

AVISO PRÉVIO 

EM 02___ /05_ _/ 198.6 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

,09 Em 14 09 / 1984 
MAIOR REMUNERAÇÃO 

2.275,00 Cr$ 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização  anos Cr$  Gratificação   Cr$ 

I Aviso Prévio  Cr$  2.275 (00  Ad. Periculosidade   Cr$ 
0 2 / 1 2 947,90 A 3P Salário  / 12 avos Cr$  • Ad. Insalubridade  Cr$ 

/13P Sal. lnden. (Súmula 148) /12 avos Cr$  Ad. Noturno  Cr$ 
12,30 

Salário-Família cota(s) Cr$  FGTS — Mês Rescisão  Cr$ 
1,8-2 100 

Férias Vencidas. .   Cr$  FGTS — kids Anterior   Cr$ 

Férias Proporcionais  
0.8/12 1.516,64 .15 , 8 3 

/avos) Cr$  FGTS — 139 Salario   Cr$ 

Saldo de Salários  02 D I A5 dias Cr$15_14.6.6  FGTS— 10% s/ Cr$.  Cr$  27  ' 01 
(soma F GTS • Cluisatio + FGTS • três ansisrior + FGTS 130 saldriol 216,42 

Horas Extras  horas Cr$  FGTS — 10% s/ Cr$ Cr$ 
(soma dopes's°, + c mower's +juros) 

Lei N9 6708/79 — Art. 9°  Cr$   Cr$ 

Salário Maternidade (Súmula 142) -------dias Cr$   Cr$ 

S. ABRIL  Cr$  2.275,00  TOTAL BRUTO   eACr$  7'  679  , 76Comissões 

DESCONTOS - te. ,-, 10 
Previdência  Cr$ 211,95 .4 .v. .:,. ,... 

59,12 (7.883,96 x '60 C7S,91) 
,.., ‘,..%

Previdência 139 Salário   Cr$ 
— -„.• o 11 ° OM 

Adiantamentos  Cr$  .5 7.' r!% °I.t, sr 7 40 
,t 73 .

 Cr$  'f), .';.'. .7.* . .-.• 1 1) .7:S. '''... 
i  ,'_ _,', vi. C" '4) 0 iik '' 1 

 Cr$  TOTAL DE DE4DIONTOS (-4 •,. A 1;4 of- A07 , 7 . 1R* t' 411-TOTAL Ll'OUI Da :.,.. . . ::,..4.. .t , .,:, .,, ; Dri$_-4,g rsa 

:40t •A 
Recebi da empresa acima a quantia liquida de CrIlit  

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n9 

 , como pagametv, cit 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

n FGTS — guias 6 últimos recolhimentos, 
inclusive sobre o rook da rescisão, 10%, 
quando for o caso, computados juros e 
correção monetária; 

E] Autorização para Movimentação da Conta 
Vinculada (AM); 

El Pedido de Dispensa 13 vies1; 

Rescisão lem 4 vias); 

[II Livro ou Ficha Registro de Emprega-
dos — LRE; 
Carteira de Trabalho e Previdência 
Social — CTFS; 

Li Procuração; 

E 

, 

Banco_ re; „ ',.."*--
eus direitospasestaqocontratual. 

it 
 ' 

de Q' 4r) t i k. '. de 19 

4 111111114°
EMPREGADO 

I lr -

EMPREGADOR OU PREPOSTO 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro  

Livro  

Folha 

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 


